МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ДЕТСКИЙ ОЗДОРОВИТЕЛЬНО-ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР ГОРОДА ЕЛЬЦА»
ПРИКАЗ
от 18 сентября 2015г.                                                                                   №67
г. Елец
Об участии в областном Форуме
по противодействию наркомании,
алкоголизму и иным антиобщественным
явлениям «Липецкая область – здоровый регион»

В соответствии с распоряжением администрации Липецкой области от 17.09.2015 г. №458-р «О проведении Форума по противодействию наркомании,  алкоголизму и иным антиобщественным явлениям «Липецкая область – здоровый регион», письмом администрации города Ельца от 17.09.2015 г. №2384/01-12, приказом управления образования администрации города  Ельца от 18.09.2015 г. №383 « Об участии муниципальных образовательных организаций2 города Ельца в областном Форуме по противодействию наркомании, алкоголизму и иным антиобщественным явлениям «Липецкая область – здоровый регион», в целях повышения уровня работы по профилактике табакокурения, алкоголизма и наркомании в городской среде, активизации работы по формированию здорового образа жизни
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Принять участие педагогам дополнительного образования и обучающимся МБУДО «Детский оздоровительно-образовательный центр города Ельца» в  областном Форуме по противодействию наркомании, алкоголизму и иным антиобщественным явлениям «Липецкая область – здоровый регион» с 21.09.2015 г. по 21.11.2015 г.
2. Утвердить план  проведения мероприятий в рамках Форума (Приложение 1).
3. Заместителю директора по УВР Зайцевой Лилии Алексеевне:
3.1. Подготовить информацию об участии в Форуме для размещения на сайте центра.
3.2. Предоставлять  информацию  (еженедельно, четверг) Ивлевой Нине Александровне, специалисту по учебно-методической работе МБУ «РЦМСО г. Ельца» согласно форме (Приложение 2).
3.3. Предоставить сводный отчет об участии в Форуме в срок до 23.11.2015 г. Оборотовой Алле Алексеевне, начальнику отдела общего, дошкольного и дополнительного образования.
4. Педагогам дополнительного образования:
4.1. Проводить мероприятия с группами обучающихся в соответствии с планом
4.2. Предоставить   фото с проводимых мероприятий.
4.3. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о телефонах доверия.
5. Подготовить стенды с информацией о проведении Форума в Липецкой области и вывесить их в корпусах. Отв.: Рыжкова Д. Н.
6. Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                       Р. А. Фролов

Приложение 1.
К приказу №67
от 18.09.2015 г.

План  проведения мероприятий
МБУДО «Детский оздоровительно-образовательный центр города Ельца»
в рамках областного Форума  по противодействию наркомании, алкоголизму и иным антиобщественным явлениям «Липецкая область – здоровый регион»
с 21.09.2015 г. по 21.11.2015 г.
	№№ П/П
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	I.
	Мероприятия с педагогическим коллективом, работниками ОУ.

	1.
	Участие в семинарах, вебинарах, круглых столах по обобщению опыта работы учреждений и ведомств по противодействию распространению алкоголизма и наркомании и иных антиобщественных явлений
	В течение Форума (по согласованию)
	Фролов Р. А.

	1.
	Изучение администрацией, педагогами нормативных документов по противодействию наркомании, алкоголизму и иным антиобщественным явлениям (терроризму, экстремизму)
	В течение учебного года
	Администрация ОУ

	1.
	Контроль  за пребыванием посторонних лиц на территории и в здании центра, Обеспечение ночного дежурства в здании ОУ.

	Завхоз

	1.
	Дискуссионная площадка «Роль дополнительное образование в профилактики вредных привычек»
	II декада октября
	Фомин Ю. А.
Боева Т. С.

	II.
	Работа с  обучающимися.

	1.
	Организация участия в  творческих, массовых, профилактических и просветительских  акциях, праздниках, конкурсах, соревнованиях, выставках:
- «Кросс нации – 2015»
- акция «Спорт - альтернатива пагубным привычкам»;
-«Шаг в будущее»;
- «Красота Божьего мира»;
- областная добровольческая акция осенняя «Неделя молодежного служения» и т.д.

В течение Форума
	 Зайцева Л. А.

	1.
	Подготовка информационных стендов по антиалкогольной и антинаркотической тематике и иным антиобщественным явлениям,  раздаточного материала.
	До 25 сентября
	Гриднева Ю. А.
Гришина Н. М.
Рыжкова Д. Н.
Боева Т. С.

	1.
	Размещение информации о действующих «горячих линиях», «телефонов доверия» с целью обеспечения правовой защищенности обучающихся на сайте ОО
	Постоянно
	Зайцева Л. А.

	1.
	Проведение единого «Дня профилактики» с тематическим наполнением, направленным на формирование стрессоустойчивости личности ребенка в современном обществе
	16 октября 2015 г.
	Методисты

	5.
	Мероприятия, посвященные Дню народного единства
	Ноябрь
	Фролов Р. А
ПДО

	 6.
	Организация работы  кружков и секций в школьных (осенний) лагерях с дневным пребыванием детей.
	Ноябрь
	ПДО

	7
	Встречи с представителями органов системы профилактики,  правопорядка по вопросам профилактики алкоголизма, наркомании, терроризма и экстремизма.
	Постоянно
	Зайцева Л. А.

	8
	Организация выставки детского творчества по антиалкогольной и антинаркотической тематике и иным антиобщественным явлениям
	 Октябрь 2015 г.
	ПДО

	9
	Флешмоб с обучающимися центра  «В ритме жизни»
	В течение Форума
	Новикова О. В.
Дёмина М. В.

	10
	Привлечение к работе с обучающимися представителей молодежных движений                              г. Ельца.
	Постоянно
	Зайцева Л. А.

	11
	Привлечение к работе с обучающимися представителей православной церкви.
	Постоянно
	Зайцева Л. А.

	12
	Мини-состязания  по  спортивной ходьбе в рамках Международного дня ходьбы
	3-4 октября                2015 г.
	Виноградова Т. В.
Панова Е. Н.

	III.
	Работа с родительской общественностью.

	1.
	Участие в общешкольных родительских собраниях с целью вовлечения детей и подростков в кружки и секции центра.
	Сентябрь
	Степанищев А. А.
Фомин Ю. А.

	2.
	Интеллектуально-спортивная викторина «Ради жизни»
	I декада ноября
	Виноградова Т. В.
Боева Т. С.
Крикунова С. Э. (член Управляющего совета центра, представитель родительской общественности)

Приложение 2.
К приказу №67
от 18.09.2015 г.

Форма еженедельного отчета о проделанной работе
в рамках областного Форума  по противодействию наркомании, алкоголизму и иным антиобщественным явлениям «Липецкая область – здоровый регион»

	№ П/П
	Наименование мероприятия
	Форма проведения
	Количество участников
	Приглашенные (ФИО, должность, место работы)
	Наличие наглядного материала
	Освещение СМИ, сайт (дата)

	Обучающихся
	Педагогов
	Родителей